LIDO E  DESPACHADO
Sala das s 	 / 	/

Presidente

NDO FERNANDES

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 5/2019

Mudança para sentido único da Rua Pedro
Rosseto em frente à Escola Municipal do
Jardim Concórdia.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja realizada mudança
para sentido único da Rua Pedro Rosseto em frente à Escola Municipal do Jardim
Concórdia.

Atendendo reivindicação da equipe de servidores e pais da
comunidade escolar, solicitamos as devidas providências em relação a via defronte
a escola.

CONSIDERANDO que o prédio conta com o funcionamento de escola
municipal e estadual, tendo muitos alunos e que a via em questão é estreita para os
veículos que ocupam-na em horários de entrada e saída dos alunos;

CONSIDERANDO que este já é um pedido formalizado desde 2017
pela direção da escola, visando dar segurança aos alunos e pais desta escola;

No intuito de melhorar a trafegabilidade da via e oferecer segurança
aos alunos, evitando maiores riscos de acidentes, esta indicação se faz necessária.

SALA DAS SESSÕES, 30 de janeiro de 2019.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 9ACD4218F65894253E2EB0B0BE1E2190 CODIGO DO DOCUMENTO: 024084
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 005/2019
AUTORIA: Ver. Edmundo Fernandes